ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от
13.10.2020
                      г. Кашин                                         № 250

	О внесении   изменений в  решение Кашинской   городской    Думы   от 12.02.2019 №107  «Об утверждении
Правил                    благоустройства муниципального           образования Кашинский        городской      округ         Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кашинского городского округа Тверской области, рассмотрев протест Кашинской межрайонной прокуратуры

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 №107 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области» (далее – Решение):
1.1. в наименовании Решения слова «муниципального образования» исключить;
1.2. в пункте 1 Решения слова «муниципального образования» исключить;
1.3. в приложении «Правила благоустройства муниципального образования Кашинского городского округа Тверской области» к Решению:

1.3.1. в наименовании слова «муниципального образования» исключить;
1.3.2. в пунктах 1.1 и 1.5 слова «муниципального образования» исключить;
1.3.3. в пункте 5.9.3.:

а) подпункт 5.9.3.5. изложить в следующей редакции:
«Площадка вносится в Реестр имущества муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области»;
б) в подпункте 5.9.3.8. слова «настоящим Законом» исключить.

1.4. пункт 5.9.5 изложить в следующей редакции:
«5.9.5 Площадки для выгула домашних животных
5.9.5.1. Площадки для выгула домашних животных размещаются на территориях общего пользования, свободных от зеленых насаждений, под линиями электропередач с напряжением не более 110 кВт, за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов.
5.9.5.2. Размеры площадок для выгула домашних животных, размещаемые на территориях жилого назначения должны составлять 400-600 кв. м, на прочих территориях - до 800 кв. м. В условиях сложившейся застройки можно принимать уменьшенный размер площадок, исходя из имеющихся территориальных возможностей. Расстояние от границы площадки до окон жилых и общественных зданий принимается не менее 25 м, а до участков детских учреждений, школ, детских, спортивных площадок, площадок отдыха - не менее 40 м.
5.9.5.3. Обустройство площадок для выгула домашних животных осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.9.5.4. Содержание площадок для выгула домашних животных осуществляется собственниками данных площадок, если иное не установлено законом или договором.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в сети Интернет.
Председатель Кашинской
городской Думы                                                                                 И. А. Мурашова
Глава Кашинского городского округа
      Г. Г. Баландин